i

0ÂlilARA [IUtllclpAL DE EsTÀilcn

rNDrcAÇÃoN'. lqi/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Estância

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, indica ao Exm'.
Senhor Prefeito Municipal, que seja solicitado ao setor competente da
Administração Pública Municipal. solicito que coloquem a tampa do bueiro
localizado na Rua Rodolfo Oliveira de Andrade.

JUSTIFTCATIVA

Sala das Sessões, Plenário Filadelfo Luiz da Costa, Palácio Leg,islativo Prefeito
Pascoal Nabuco, E,stância, 15 de outubro de2025.

3- -* Q.4*u:,:E €,^r^s
Luci Cleide Santos Paixão

Vereadora Proponente

Rua Gumercindo Bessa, S/N - Centro - Estância/SE - CEP 49.200-000 - Tel.: (79) 3521-2298
Fax: (79) 3522-3257

www.camaradeestancia.sê.gov.br
contato.cme@camaradeêstancia.sê.gov.br

Trl indicaçio visa à instalação de tampa de bueiro urgente, visto que no endereço
rltado há crianças que brincarn na rua e idosos que transitam e correm o risco de
caírcm c sc machucarcm; tambem há riscos para quem trafega pelo local, pois em
dias dc chuva fortc o local fica cncoberto podendo haver acidentes. Portanto, se faz
ncccssário a colocação dc uma tampa no mcncionado bueiro que se encontra
totalmente aberto. Nestes temos e na condição de representante da comunidade
estanciana, solicitamos ao Senhor Chefe do Poder Executivo, que atenda ao anseio
da população.